Beneficium e ius qui reli

gionem ingreditur infra annum pro
bationis non est alteri conferendum
nisi cum ipsius consensu. aut si constat
q̄ seculū voluit dimittere. aut profes
sionem expresse fecit. aut habitum p
rofessorum scienter recepit. debet tamē
interim beneficio per aliū deserwiri.
cui de prouentibus congrua portio
debet assignari. Hoc dicit

Prima 2. Beneficium re
ligionez ingre
dientis. non est alteri conferendum in
fra annū probationis. nisi in quatu
or casibus hic expressis. Probatur h
ic capitulū beneſiciū large ut eti
am maiora beneficia comprehendat.
Facit regula prima ī. de regul. iur. Et
fir. 30. and. missa fuit hec decretū. La
pſtulo parisiē. vbi fuit de facto cas
quia Lanonicus ingressus fuit ordi
nem predicatorū. qui fuit requisitus
infra annum probationis ab ep̄o ut
aut profiteretur. aut resideret. Lano
nicus autē dixit. in hoc ordine infra
annū profiteri non liceret. exire nō
decet. renunciare non placet. sic ep̄us
alteri sū beneficiū contulit. et male
ut hic patet. Potuit tamen esse rō du
bitandi id quod hic notatur in glo.
magna in prin. quia in c. ex transmis
sa. de elect. fuit beneficiū ingredientis
religionem alteri collatum. et tenuit
collatio. Sed dic ut in gl. q̄ ibi renū
ciavit ingrediens beneficio. et sic ani
mo seculū dimittendi constabat eum
intraſſe. Et sic sumus in uno casu hic
excepto. Eſi dicas tunc male fecisset
papa mandando in eo. c. ex transmis
sa. q̄ iterū ingrediens recipiatur ad
beneficiū. Bic q̄ renunciavit cum pro
testatione q̄ per talez renunciationē
non intendebat se obligare etiam re
ligioni in genere sicut doct. Et nota h

Sūmariū et Conclusiones sexti

glo.magnā.que p̄imō dicit īgrēdi-
entē religionem infra annū probatō
nisi non rennciasse grātie sue per in-
gressum. quā etiaz tenet Dom. ex quo
non est professus. Item tenet glo. q̄
beneficiū seculare non posset cōfer-
ri nouicio Dō Lap. intelligit verum
de simplici. secus dīc in curato ad qd
eligi potest. etiam professus expresse.
aut tacite. vt. xvi. q.i.c. sic vine. S; de
regulari beneficio. dīc q̄ illud sibi cō-
ferri non potest hodie per tex. i clem̄
ne in agro. s. sane. de stat. mō. vbi tex.
vult q̄ non. nisi expresse pfessis talia
conferri possunt. Item tenet hec glo
q̄ tempore probationis retinens be-
neficiū non est vocandus ad electi-
onem prelati. q̄a apparet q̄ non vult
venire illo tempore. et sequunt̄ comi-
muniter doc. Illud tamen esset i pa-
tronō fīm glo. qui iuri singulari pre-
sentat. non iure collegij. facilius enim
tollitur ius collegij. Q̄ singulare c. cuz
omnes de consti. Item an iste fruct?
be. vide h̄ic in glo. finali. que tenet q̄
non. Quod verū fīm Domīni nisi mo-
nasterium in quo probaret iste religi-
onem non haberet de quo possit mi-
nistrale p̄nti aliiuentia. quia tunc iu-
stum esset q̄ illi darentur fructus fīm
dominicū.

Lltima ^o Beneficio in
ligionem extra casus quibus inducē-
vacatio per vicarium i servitio ē pro-
videndum. Probatur hic in si. tex. fa-
it c. cum ex eo. s. e. li. de elect.

Ali post votū
de ingrediendo certaz religi-
onem prestitum aliam etiam laxiorē
ingreditur potest licite remanere i ip-

sa. non obstante primo simplici voto
quia per sequens votum solenne ītel-
ligitur derogatuſ illi. pro voto tamē
non impleto debz ei penitēcia impo-
ni. Hoc dicit

Ex tex elicitur talis conclu-
sione intranda est simpler et tolliſ
laxiori religione. Probatur hic in te-
xu. penitēcia tamen imponitur ei q̄
non impletit votū ut hic. et in. c. me-
minimus. supra qui cle. vel vo. Item
posset religio de qua votum est emis-
sum hunc vouente; compellere ad in-
gressum. imo si certam non voulſ in-
trare. sed i genere religionez. ecclesia
fīm doct. de quo Jo. an. post Innoc. ^o
in. c. ex parte. de censi. Nec iste voun̄s
ingrediendo religionez videſ eo ipo
tex. dum dicit et profitetur. et sic co-
pula. et requirit preter ingressuz pro-
fessionem fīm Arch. de quo per Hos.
fran. de zaba. dicit in. c. meiminimus
alleg. q̄ talis voun̄s intrare certain
religionez satifſecit voto eo ipo q̄ in
greditur et habitum suscepit licet po-
stea ex causa erat Dō etiā vicitur p̄
Inno. goff. et abba in. c. statuim^o. s. e.
q̄ voluerunt q̄ per ingressum et habi-
tur et quo ad matrimonium post cō-
tinuit per dominicum de quo hic La-

Iad soluz ab
batem pertinet monachoruſ
creatio nō potest nouus mo-
nachus assumi a conuētu. eo mortuo
secus si simul ad vtrung spectet mo-

De voto et voti redempzione.

nachop̄ creatio. Hoc dicit.

Ex ter. elicitur talis cōclusio. Conuent⁹ nouū mo nachum recipit vacante monasterio. si cōmuniter ad abbatem ⁊ conueni⁹ spectet monachorū recepto. alias nul lo modo. Probatur hic in ter. Lapi tulij enī non succedit in spectantib⁹ ad prelatum singulariter ⁊ iure speci ali. facit. c. vnicum. sup̄ eo. li. ne se. vac. Ad quem spectat de iure pmuni mo nachorū receptio. Dicit hic glo. ij. q̄ cōmuniter ad abbatem et conuent⁹ quam etiam tenent Jo. mo. et Arch. et Senf. Jo. an. in. c. ad aplicam. sup̄ eo. sentit q̄ de iure pmuni abbas per se aut alium habet recipere professio nem monachis consultis fratribns. et sic ibi aliter sentit q̄ hic. et pro hoc facit illud. c. ad aplicam. ⁊ c. porrectū sup̄ eo. que loquunt̄ q̄ ad abbatez pertineat. Facit etiam. c. nullā. xviii. q̄ ij. vbi dicit q̄ tota dispositio mona sterij spectat ad abbatem. Nec ob. c. ea noscīt. sup̄ de his que si. a prela. q̄a loquit̄ in presentatione spectante ad ecclesiam. quā abbas facere debet de consensu Lapti. als non valet. Et in banc op̄i. declinat Panor. in alleg. c. Ad aplicain. qui dicit q̄ si de isto ha beatur consuetudo in monasterio. illa serue. qua cessante dicit q̄ abbas de consilio fratru⁹ debet recipere mo nachum. Statē tamen q̄ non tenetur sequi consilium. h sufficit petere et ex pectare. alias nulla est receptio. alleg. c. cum olim. de consue. et. c. cum in ve teri. de electi.

De voto et voti redempzione

Iod vo-

tum sit solenne decla rat hic papa dicens
q̄ ex quo matrimonio

vni institutū est a deo

In paradiſo. et solennitas voti inuen ta est ex constitutione solius ecclie. Ideo quo ad dirimendum post con tractum matrimonij. solenne dicitur votum. quod est solennisatum per sus ceptionem sacri ordinis. aut per pro fessionem expressam. aut tacita. facta alieni de religionibus per sedes apo stolicā approbat. Keliqua vota q̄ vis impediunt matrimonia contrahē da. et quāto manifestius sunt einissa. transgressores propter scandalum de beant puniri duriori pena. non tam dirimunt matrimonia post contracta

Hoc dicit

Prīma. Matrimonij sacramentū a deo in paradiſo institutū in statu in nocentie recepit unitatez et incissolu bilitatis vinculū. Probat hic in pn. Et intellige de p̄ma institutione ipsi us que fuit ante peccatum ad procre ationem sobolis. et per vba Ade ore prophetico prolata. de quibus in gl. ij. Fuit autē matrimonij scđo institu tum etiam post peccatum extra pars dissim ad vitandam fornicationē. de quo. xxxij. q. ij. i sūma. et q̄ his ita. Ex quo patent due excellentie matrimo ni⁹ vltra alia sacra. de quibus datur metra. Ex auctore. loco. medicina. tē pore. signo. Causa cōiugij patet excellētia casti. Et sic sunt sex excellentias. Prima scđa et quarta patent ex ter. quia a deo in paradiſo. et in statu in nocentie fuit institutū. Tertia ⁊ sexta patent ex iam dictis in p̄clusione ista

Sūmariū et Conclusiones sexti

Quinta de signo patet in c. debitum supra d. biga. De indissolubilitate di-
cīt Quos deus coniunxit hominē nō
separat. sup̄ de transla. prela. c. quāto.
z. c. inter corporalia. Et qui dimiserit
vōrem suam excepta causa fornica-
tionis. facit eam mechari. c. ex publis
co. supra de conuer. coniug. Et intel-
lige post consumationem eius. quia
potest dissolui ante consumationē
per ingressum religionis alterius cō-
iugum. vt in alleg. c. ex publico. et hic
in glo. magna. nō tamen per suscep-
tionem sacri ordinis ut determinat ea
dein glo. p. qua hodie est ter. in extra-
uagan. Jo. xxij. que incipit Anteque.
que determinat ut hic gl.

Sedā 2. Solennisatio voti
erit ordinis. aut professionem factam
slicui de religionibus per sedem apo-
stolicā approbatis a constitutione ec-
clesie inducta. potest nequā impedire
contracta probatur hic in ter. Et sic
licer matrimoniuꝝ contractum papa
dissoluere non possit. c. inter. de tral.
prel. et dixi. supra. tamen potest indu-
cere impedimentum ante matrimonio
unum contractum. quod dirimit etiam
post contractum. vt hic patet. Nam
et alias ad contrahenduꝝ facit inha-
biles. quod patet in plurimis impedi-
mentis matrimonii. c. super eo. d. cog-
ni. sp. c. nō debet. de pslang. et aff.
cū similibus. Et sic habemus hic q. q.
ad m̄rimonia post contracta dirimē-
da votuꝝ duobus modis dicīt solen-
ne qui patent in ter. q̄nvis et alias vo-
tuꝝ potest fieri cuꝝ solennitate. puta
cuꝝ missa. cū letaniis aut similibus so-
lennitatibꝝ. de quibus l. c. meminim?

qui cler. vel vo. tamen tale non habet
effectum dirimendi matrimonia post
contracta ut hic patet. Quare autez
votum simplex. non dirimit ita bene
matrimonia sicut solenne. cum tamē
equaliter ligent quo ad deum. vt i. c.
rursus. qui cle. vel vo. dicunt doct. q̄
hoc. q. votuꝝ solenne dirimat. quia in
honestum est oblatuꝝ deo per mona-
chatum aut sacram ordinez. xcij. dis-
here m̄rimonium. cum dominū cor-
poris sui videatur translatuꝝ in denz.
que ratio cessat in voto simplex non
vestito solennitatibus illis. per quas
dominiū corporis videtur transferri
Ex quo patz q. votum non ex sui na-
tura. sed ex constōne ecclesie habet di-
rimere matrimonia. et probat hic ter
Ultima 2. Votuꝝ simplex
cet habeat matrimonium impeditre.
non tamen potest post contractuꝝ di-
rimere. Probatur hic in si. Si igitur
dimittens votum simplex continentie
contrahit postea matrimoniuꝝ. licer
peccat. tamen tenet matrimoniuꝝ. Et
debet talis exactus debitum reddere
quia illud necessitatis est. non tamen
potest sine peccato exigere. quia illud
voluntatis est. et sic ex primo votuꝝ frā-
git fm Archid. de quo xvij. q. h. c. de
viduis. et in c. rursus. supra qui cle. vt
vo. ubi Jo. an. dicit istud durū esse. h̄
dicit equum dicere. qui etiaz talis po-
test debitum exigere. quia votuꝝ sim-
plex per matrimoniuꝝ subsequens tol-
litur. acsi nunquaz esset emissum. Itē
quia ecclesia compellit eum manere.
etsi peccaret exigendo pararetur ei la-
queus. contra ca. nerui. xij. dis. facit

De statu monachorum

.c. penul. sup̄ tī. i. Et sic soluz de frācti
one voti debet imponi isti penitēti,
et cessare debet obligatio voti. et illō
sequitur Jo. cal. Idem Fran. dicens
q̄ tñctor via est petere dispensationē
super voto. sed Jo. an. op̄. est verior.
Prīmā tamen op̄. Arch. tenet sancto
Tho. in. iiiij. sententiap. dis. xxviiij. arti.
luij. et Caspar cald.

antur i sorores q̄ de bonis monasteri
i sustentari possunt. et contra factuz
decernit i rituz. Hoc dicit vsc̄ ad. s.
sane.

Prīma con. Monia
vbi cunq̄ sint. debet sub ppetua clau
sura permanere. nec possunt exire. aut
alijs illam intrare. Probatur hic in. s.
i. Et est vera regulariter. fallit in ca
ribus hic positi. Prīmo si monialis
laboraret illi morbo. q̄ sine periculo
aut scandalo infra clausuraz stare nō
posset. vt si eēt leprosa aut simili mor
bo infecta. vt hic in verbo perpetua.
si velit intrare aliaz religionem iuxta
glo. in. c. cum singula. sup̄ eo. si. de pb.
et que ibi dixi. Idem si eligere ad re
gimen alicuius mōsterij. intellige eius
dem religionis et habitus. iuxta cle. i
de elec. Tertio in casu. s. verum. j. eo. c.
Quarto posset dici q̄ cessaret hec cō
stitutio. nec ligaret in illis partibus
locis ubi non est recepta. pro hoc. c.
leges. et. s. statuimus. iiiij. dist. et nota
in. c. i. de tren. et pa. Et dicit Jo. and.
q̄ ferē q̄ non sint recepta i partibus
gallicanis. et vidit eam etiaz venetijs
nō obseruari. Quinto possunt alijs in
gredi monasteria monialū. q̄n subest
rōnabilis et manifesta causa. que duo
debent pcurrere. et regri etiaz vlt. If
centia specialis illius ad quez pertinet
vt hic in versi. nulla q̄. Et que sint to
les psonae vide h̄ in glo. vbi causa. Et
quō potuit papa monialib⁹ stricctio
rein vitam imponere. vide hic in glo
vbi p̄ntes. quā nō. Imo religiosis in
vitis p̄t distractio vita imponi q̄ pa
pam. non at secularib⁹. vide Panor. i
. c. cū olim. sup̄ de cle. p̄iu. et gl. in regu

v 7

De statu mona chorum et canoní corum regularium.

ERICULOSO

statu monialuz qui
honestatis habenis.
monachali modestia
ac sexus verecundia
abieatis. extra sua monasteria per ha
bitacula personarum secularium dis
currunt cupiens obuiare papa Sta
tuit q̄ oēs moniales cuiuscunq̄ sint
ordinis. aut in qbuscunq̄ mundi ptis
bus existentes debent pmanere de ce
tero sub perpetua clausura. nec vnq̄
monasteriū possit exire aliqua. nisi ta
li morbo q̄ non possit sine periculo.
aut scandalo cū alijs pmanē laborat̄
aliq. nec alieni psonae honeste. aut in
honeste pateat accessus ad ipsas. nisi
rationabilis subsit et manifesta causa
prohib̄; etiam ne in monasterijs or
dinū non mendicantiū plures recipi

Sūmariū et Conclusiones sexti

la q̄ oēs.in si. Et habem⁹ ex gl. vbi
cā. et s̄. dicitis q̄ papa mult⁹ p̄ circa
religiosos. in vestib⁹. cibis. clausura.
et alijs. q̄ sunt de bonis fortune. referi-
uatis tñ naturali sustentatione. et sub-
stantialibus regule de quib⁹ in c. cuz
ad monasteriū. de stat. mo. In bonis
āt nature. grēz glorie non est tata po-
tentia pape q̄ sibi deus reseruauit fz
Jo. andree

Scdā 2. ui infirmitate deten-
ta superiore absente de p̄sensu monis
liū exire. superioris lñia non obtenta
Hāc p̄clusionem tenet hic Dom⁹. Et
intelligit qñ in brevi superioris licen-
tia haberī non p̄t. vt quia ē in remo-
sis. et infirmitas est gravis et manife-
sta. et si p̄ curari. potest exire ad t̄pus
donec cureē. et postea redire tenetur.
Ad hoc s̄. p̄ox. vbi exire abbatissā
admittitur si per alium homagiu⁹ p̄
statē. ita et hic. Nec tex. hic loquens de
infirmitate facit mentionē de licentia
Ergo non vide⁹ hoc casu necessaria
nec talis exiens ligat excōicatione. si
simile q̄ proferens voluit p̄prehendē
hunc casu nēcarium fm evum. facit glo-
sn. c. cū sup. de testi. cogē. Si tñ in bre-
vi p̄sens superioris p̄t haberī debet
requiri. quia cū iura prohibeant mo-
nachum exire monasteriū sine licētia
superioris. xvi. q. i. ca. monachi. Liceat
lex certo casu disponat q̄ liceat exi-
re. requiri tñ licentia superioris per
alia iura. que in egressa licentiaz tale
requirunt fm Dom⁹.

Tertia 2. Ut quis possit ins-
monialii ex causa iusta. aut si monis-
lis exire possit. deb̄ specialiter a supē

riore lñia esse petita et obtenta. Pro-
bañ hic fm Arch. et Jo. an. Nec hoc
casu abbatisa potest licentiam bane-
dare. quia ipsa ad clausuram artatur
ergo contra eam non habet facere fz
Jo. mo. Ille igit̄ superior potest eam
dare qui clausuram habet facere vt
fēo. q̄m pro hoc c. preterea. de offi-
dele. Et talis debet esse approbat⁹ ab
epo. vt in ca. qui religiosis. xvij. q. ii.

Ultima 2. Tot moniales
non mendicantiū debent recipi quo
possunt absq̄ penuria de bonis ino-
nasteriū sustentari. Probatur hic in s̄
in eo. Et sic potest papa irritare vo-
tum in religione emissum. quod verū
Quid si votū p̄cessit. vide in c. cuz ad
monasteriū. in fi. de sta. mo. Et patet
hic quasdam etiā esse moniales mē-
dicantes. contra Guil. de mon. land.
in cle. i. de regula. et de hoc ibi fran.
qui dicit q̄ bene possunt esse monia-
les que habent regulam mendicantiū
ut nō tñ debēt mēdicare. vt vo-
luit Guil. Et quō hic text. loquit̄ de
penuria. nō de commoditate. vide h̄
in glo. Et fm Dom⁹ facit hic s̄. p que
q̄ si monasterium sit institutū. solū ad
recipiendū meretrices penitentes nō
retricem. nec possit ibi saluari frau de
durante. qua revelata deb̄ expelli. al-
leg. c. cum dislecti. de elec. Itē quia mē-
tieri non debuit etiam humilitatis cā.
xvij. q. ii. cū humilitatis. z facit hic tex-
tus quia si per tales occupentur loca
monasteriū ad numerum quo plures
seretur ingrediendi facultas meretri-

De statu monachorum

cibus penitentibus cum ipsarum rece
ptio non teneret ut hic patet facit op
timum cle. quia contingit in versi. cum
tamen de religi. dom. dicit tamē se in
per verba instonis poteranda c. posse
ro de privile. cum concor.

Iherū cum ab
batissa aut priorissa p feudo sui mo
nasterij. alicui dominio temporali ho
magium aut fidelitatem debet presta
re. si id p procuratorem non potest fa
cere cu honesta et decenti familia po
test exire. et inrare. ac cito sine dilatio
ne. qualibet debet ad monasteriu su
um redire. Obsecratur tamen dñs pa
pa dños temporales. ac eos obtempe
rare nolentes per cen. ec. ab eoz ordi
nariis vult compelli. vt in suis curijs
admittant abbatis. priorissas. ac
moniales. monasteriorum suorum ne
gocia gerentes. per procuratores liti
gare. Et idem iniungit ep̄is et quibus
euncq; alijs prelatis. Et quia paruz ē
iura condere nisi sit qui ea executoni
demandet. precipit papa omnib; or
dinariis loco ut in monasteriis sibi
subiectis auctoritate ordinaria proui
deant de clausura monasteriorū mo
nialium predicta. In monasteriis at
exemptis suorum locoru. prouideat
de clausura auctoritate apostolica. nec p
pterca in alijs casibus i exemptis in
risditio est tradita. Hoc dicit usq; in
finem

Drīma con. Possunt
personae ecclesiastice etiam mulieres. tempora
le feendum a dño seculari tenere. quo
casu et ipsi homagium tenentur psta
re. Probatur hic in princi. nec alias
possunt psone ecclesiastice laico fide
litatem iurare. c. nimis. supra de iure

sorand. Et de forma huius homagi
vide in. ca. de forma. xxij. q. v. 7 in cle.
Romani. de iure iurant. et dicitur alio
nomine homagiis. ut in cle. pastora
lis. de re iudi. in glo. verbis homoq; le
giis. Et propriè pstatut pro tempo
ralibus tñ Juramentū aut fidelitatē.
prestatut etiam pro spiritualib;. c. an
tiqua. de privileg. Et per hoc solvi
contrarium. de. c. fi. supra de reg. iur.
Secundā. Abdoniales p homa
gio prestādo debet
procuratores mittere. aut si id efficē
nequeant cum decēti comitiva exire.
Probatur hic in eodem pnc. Et dñi
temporales monentur admittere eo
rū procuratores. De si in litigijs eos
nolint admittere. possunt ordinarij lo
corū eos ad hoc compellere ut hic in
sporro. Cum qua ante societate de
bent moniales exire. vide hic in glo.
verbis societate. Et dicit Arch. etiam
q; poterint secum habere patrem suū
spiritualem aut abbatez de quo i ca.
in decima. xviii. q. ii.

Altimacō. Ordinarij
locorum in
monialium monasteriis sibi subiecti.
auctoritate propria. In exemptis au
ctoritate apostolica prouidere habet
de clausura. Probatur hic in glos. nec
possunt prescribere contra hanc con
stitutionem quia mandatur eis obser
vatio eius in virtute sancte obediētie
km Arch. et sic non valit consuetudo
contraria. c. i. sup̄ eo. li. de consuet. Et
patent ex ter. tres status monialium.
Quedam sunt immediate subiecte sei
di apostolice. quedam subiecte sunt di
ocesanis. quedam exemptae sunt a fu
risdictione diocesani. Subsunt tamē
suis prelatis inferioribus exemptis
puta abbatis ut in Listercien. de

Sūmariū et Conclusiones sexti

quo glo. in verbo alia. in cle. ii. eo. tit.
vbi de hoc p. Sūmariū et Panormī.

De religiosis do- mibus.

Eligionū

Diversitatem Concilium ne confusionē induceret prohibuit quia tamen postea multiplicatōne illarum per importunitatem quorundam precum extortam ac presumptuosa alioz temeritatez repetita vice prohibuit papa p. hanc constitutionem. ne aliquis de cetero nouū ordinem aut religionē inveniat. aut habitum noue religionis assimat. et omnes mendicantū ordines post dictum Concilium creatos per papam non approbatos revocat. Confirmatos autē per papam post Concilium mendicantes ita vult permanē. ut non possint aliquam de novo ad professionem recipere. nec domū aut locum adquirere aut alienare sine speciali licentia sedis apostolice. nec extraneis predicare. confessiones eorum audiāre. aut eos ad sepulturam admittē. et contra factum non tenet. et contra faciens sententiā excoicationis incurrit. Non vult tamen hanc constitutio-
nem papa ad ordines Predicatorum. Hieremitarum sancti Augustini. ac Carmelitarum extēdere. sed illos vult perianere. Vult etiam quod existentes de ordinib[us] revocatis singulariter possint ad ordines alios transire. Non autem collegialiter sine licentia

se.ap. Hoc dicit vscq; in si.

Prima 2. pape non pot aliquis nouam religionem inuenire ait habitu; nove religionis assunē. Probatur hic in prin. et in. c. fl. sup. e. vbi idem fuit statutum quod hic ē re petitiū. Nec in hoc est superfluitas qd illud ius antiquū non fuit receptum. sen obsernatū vt hic in prin. patet. Et qualiter istud de habitu sit intelligendum. vide hic in glo. verbī habitu; que vult qd si quis singulariter in domo sua vellet nouū habitū in quo. hoc posset. vt in ca. parsimoniam. rli dist. Sed qd quis nouā congregatiō nem faceret et assuneret habitum diuersum ab alijs. et pinnam inter se. Il luc est illicitum et prohibitum. ita vult bec gl. notabilis. contrariū faciētes sunt excoicati. vt. Ieo. c. et in cle. i.e. ti.

Scđā 2. Reuocantur omes ordines mendicantes post. c. fl. supra eo. ti. inuenti. si per papam nō repersantur approbati. Probatur hic in vers. cunctas. Et sim Ar chid. includuntur etiam monasteria feminarum ordinis mendicantium. quia lex indistincte loquitur. et masculinum concipit femininum. et sequit Jo. an. Et qui dicantur mendicantes patet ex ter. qui vult qd ex regula aut constitutionibus regule illud cognosci debet quia si alteri probisbeat habere redditus aut possessiones vscq ad congruam sustentatiōnem dicunt me dicantes. Et dicitur mendicus sm Jo an. a mene id est defectus. et dico cis. quia semper defectum suum dicit. et semper petit. licet non semper accipit.

Ultima 2. mendicantes ordines p. papam approbatos tolerat modo h[ec]

De capellis monachorum

presso. Predicatoribꝫ autem et minoribus simpliciter approbaris. Augustinenses et Carmelitas vult permanere in statu solido. Probaꝫ hic in s. cōfirmatos. et sequē. usqꝫ in si. Et patet exter. unus modꝫ destruēdi collegiū. ut cū non pñt aliquē de nouo recipe ut sic deficiant in se ipsos ut b. pꝫ. Quid si isti contra phibitionē pape quē recipiant ad p̄fessionē. an sit obligatus saltem religioni in genere. Vide hic in glo. verbī receptio. que sentit q̄ si tal p̄fitebꝫ intēdebat se obligare religiōni in specie quam ingressus est. et sic nec obligat religioni in genere. alio sic. Et de hoc standū erit iuramento suo ut dicit Guili. vel stat ei sine iuramento in foro p̄scientie. de quo p̄ Dōm i. c. p̄stitutionē. sup̄ eo. de regul. Et fac q̄ p̄fessos ordinii mendicantiū infra anni non sit obligatus etiā religioni in genere si intēdebat se obligare in specie. de quo per Dōm in loco alleg. Ad quē aut p̄tinere debent bona col legiū destruci. patet hic quia non di vidunt inter singulos. sed dispōni se. apo. reservant in pios usus p̄ locoru ordinarios. aut eos quibus papa id cōmiserit p̄uertenda. et in hoc facit b. decret. ad hunc titulum

De capellis monachorum

Resbyteri

ad curam populi p̄ monachos presentati. et ab ipsis instituti sūt perpetui. nec possunt p̄traria nō obstatē cōsuetudine aut statuto. ab hīnōi ecclēsiis ab alio q̄ ep̄o et ex causa rationabili remoueri. Hoc dicit.

Exter. eliciū talis p̄clusio. p̄populi debent esse p̄petui. probatur bic et glo. iiiij. hic alle. Quod verū etiam in institutis in ecclesijs möchorū. facit. c. i. sup̄ e. Nec p̄dest cōsuetudo aut statutū p̄trariū. lecus i p̄vilegio q̄ religiosi habentes p̄vilegiū. q̄ instituti i suis ecclesijs remoueri possēt eo adhuc possente v̄ti. put̄ habent hu miliati fin glo. et etiā Premonstraten fin doct. Et licet tex. b. loqui q̄n tm̄ p̄nitatio p̄tinet ad monachos. et institutio ad ep̄os. potest tñ etiāz habere locū. q̄n ecclesia pleno iure spectat ad monachos. ut cū monachi habēt institutere quo ad titulū. sed ep̄s quo ad curā p̄p̄l. quo casu ep̄s b. examinare institutū p̄ möchos sibi p̄nitatum. ad curā p̄p̄l instituendū an sit sufficiens. c. veniens. i. de ver. fig. p̄ Inno. Si at ecce p̄tinet ad mēlam abbatis aut cōnventis. nō b. locū hic tex. q̄ tunc p̄tpalis vicari? ibi pon. et ad libitum remoueri. de quo glo. in cle. frequēs. de excess. pl. et cle. q̄ regulares. de sup̄. negl. pl. Itē p̄cedit b. tex. etiāz ad p̄sentationē abbatis de p̄sensu puent̄ sui. put̄ fieri d. de iure cōi. nisi aliud p̄suerudo habeat ut b. in glo. iiij. p̄ ep̄m möch. sit ad eccez institut̄ ut postea ad petitionē abbatis nō possit remoueri p̄ tex. b. q̄ indistincte loqui. nec distinguere int̄ religiosi institut̄ ante secularē. Sp̄ enī illi est destituē cuiō est institut̄. b. Joh. de deo. li. i. q. xxvij. tenuit p̄iū. Et ad quē de iure cōi spe dat institut̄. vide b. p̄ Arch.

De iure patrona-

tus.

I laicus

Sūmariū et Conclusiones sexti

Ius patronatus. quod habet in ecclesia dat ecclesie. aut alieui loco religioso. etiam sine consensu episcopi. valet donatio. iuri tamen episcopi non preiudicat in aliquo. Et licet laicus patronus ad p̄tanciū habeat temp̄ solū quadrimestre. ecclesia tamen aut mōsterium ex donatore laici habens hoc ius poterit infra temp̄ semestre presentare. et omnino quo ad p̄tationē tanq̄ patronus ecclasticus dicitur reputari. hoc dicitur.

Prima Si laicus hunc ius patronatus in aliqua ecclesia illud ecclesie vel loco religioso donaverit. etiam sine consensu episcopi donatio est valida. Probat h̄ in prī. Et ratio dubitandi patr̄ bic in glo. verbi censenda. Kō decidēdi patr̄ bic in glo. verbi alteri. et facit. c. illud sup̄ eo. t̄. Si aut̄ donatio fieret laico necessari⁹ esset plenus episcopi. a patrario hui⁹ tex. Et idem si fieret clericis iure suo proprio aut p̄imoniālī quia sicut cessionē. vt in. c. filiis. et. c. considerantur. XVI. q. vii. Et est rō. quia non ē recessendū a iure antiquo nisi quaten⁹ reperit concessum. Cū igit̄ hic expressū sit de loco ecclastico aut religioso tamen. Igit̄ non debem⁹ illud extendere finē. Imo. de quo p̄ gl. fi. in. c. illud. s. e. et Jo. an. et doct. Et quid si ecclesie in qua laicus h̄ p̄tare donat ius presentandi. vide hic in glo. ii. Et quid si sit datum episcopi. Dic q̄ tunc sine p̄tatione debet instituē nisi habeat compatriotū quia tunc aliter p̄tat et ipse instituit finē. Jo. an. in. c. significasti. s. e.

Scđa Si in ecclesiam ius patronatus transferat donatione laici. sine consensu episcopi. in nullo debet episcopo p̄iudicium fieri. Probat h̄ in. q. p̄ prefata. als si presentaret. posset ei p̄iudicari ut p̄z hic in glo. v.

Et patr̄ bic unus mod⁹ transferendi ius p̄ionat⁹ videlicet p̄ donationē. aliū habuum⁹. s. i. prox. p̄tione. q̄ p̄ successione. de alijs vide glo. in. c. pie inētis .xvi. q. vi. Et quō valet hec donatio de in decim⁹ rote. cccli. in novis et incipit. Itē fuit dubitatu⁹. Itē an ius p̄ionatus transit cū universitate eo exp̄so ut si vendat castrū cū oībus iurib⁹ et honorib⁹. et etiā iure p̄ionat⁹. vide hic late p̄ Jo. an. qui dat p̄ filii q̄ nō fiat expressio iuris p̄ionatus ī.

Ultima Laicus ad p̄n quadrimestre temp̄. ecclā s̄o semestre. Iz a laico adquisiuit ius p̄ionatus probat. hic in. q. i. Et sic fallit hec regula. Qui in ius. q. e. li. de reg. iu. cui⁹ rōnezy dat hic glo. penl. Et licet oīm ita ex pressa non erat istud statutū aliquo iure ut hic dicit glo. verbi quadrimestre. tamen satis fuit expressum in. c. cuz p̄pter. s. e. vbi tex. loquiss de laicis. et dis cit de quattuor mēsibus. De clericis negl. p̄la. quod dat sex menses. Et q̄re minus temp⁹ dat laicis ad p̄tanciū q̄ clericis. vide per glo. in. c. cuz vos. supra de off. ord. Et aduerte q̄ etiam admittit laicus presentans finē. Job. an. in alle. c. cuz vos. et Dom̄ bic p̄ tex. bic. qui dat sibi temp⁹ quadrimestre. facit glo. fi. in. c. si electio. supra eo. li. de elect. licet Pau. in cle. ii. eo. tit. tenuit contra et male. non sufficeret tamen nisi etiā actualiter presentaret per h̄ic autem de clero qui habet presentare ratōne patrimonij sui. an debet h̄ic temp̄ semestre tanq̄ p̄ionus ecclasticus. Dic q̄ nō. s̄i habebit temp⁹ quadrimes-

Decensibus et exactionibus

mestre. et p omissio censem ut patronus
laicus. c. cu dilectus. sup eo. Secus si
rone ecclesie habeat pntare tunc pce
dit hic text. Nota hic gl. in verbo
semestre in hoc q excoicatus. pot do
nare et cedere actiones suas alteri. et
potest cessionarius statim agere etiam
excoicato manente. quod tenet hec gl
et Arch. in. c. pia. supra co. li. de excep.

De censibus ex actionibus et pro curationibus.

Omana ec-

clesia statuit q archieps
volens visitare suam provintiam hunc
modus obseruet ut p

us visitet suum Capl. civitatem ac
dioecsum plene. tam quo ad clericos
q laicos. deinde ad totam provintiam
seu eius partem visitandam poterit de
clinare. et civitates ac dioecses suffra
ganeos et eorum subditos. ecclesias et
monasteria. ac loca pia libere visita
re. ac procuratione a visitatis recipe.
Hoc dicit vsp ad. q exquo tam

Prima con. Archiepi

scop' vo
lens visitare suam provintiam huc ob
seruabit ordinem q pmo visitet Capl.
civitatem et dioecsum suam plene. debinc
poterit visitare provintiam in toto vel
in parte. Proba huc ordo in prin. et
est hic ordo substantialis fm Jo. mō
ita q eo omisso processus est nullus.
alp. c. cu dilecta. sup. de Rpt. et. I. prola
tam. L. de sent. et interl. oim iud. Ubi
aut ordo no est substantialis. etiam eo
omisso tenet processus. sed potest ap-

pellari. c. i. de resti. spo. Primo sigil vi
sitabit Capl. qd cu eo facit idem cor
pus. c. novit. de his q. a. p. Et ronez
dat h. vbi pri. debinc civitatem et
dioc. q differunt. c. radulph. s. de Rpt
et de hoc sup e. cu venerabilis. sup gl.
. i. et visitabit tmaiores q minorum
eccias etiam no curatas. et facit g. sane.
q. e. Itē et laicos visitabit q tm no sol
vunt procurations fm glo. h. in v. lai
cos. et sic seruat de pueretie fz Dom
et pcor. cu gl. Host. Jo. mo. et Inno.
Arch. tm fz q etiam laici tenent solue p
curations. allt. c. caucl. x. q. iij. et ibi
no Hugul. q eps uno die erit cu cle
riscis. alia cu laicis. et sic sentit q laici
etiam pcurat. et hec op. de iure e vera.
h. gl. seruanda sit in practica fz Imo. h

Scda 2. no ptiularit ad
quilibz locu accedē ad vnu locu con
gruū et vicinuz ptipln vocare. Pro
ba h. in v. et si pmode. et impediētes
nūcios suos ptiarchieps punire. c. ro
na. q. de pe. Et loc. dī pgru. q ē bone
stus fm glo. h. in v. pgru. Et dic q
erit etiam sufficiē ad oes recipiendos
fm Jo. an. Nec ē ptiile decimatu de
loco. iō sufficit q sit pgru. facit. c. sta
tuimus. ii. sup e. li. de off. dele.

Tertia 3. si. Archieps sua
pt ptiuarare visitatōne suā i sua pvin
tia. Facit h. in. s. deinde. pri. & no pti
vintia visitare. qd vez nisi aliud oblit
net de spēali pueretie. Proba in. c.
romana. sup e. li. de off. ord. Etsi hoc
casu in visitando pcurrut archieps et
eps debet sit admittit cu id no sit i in
re phibitū. Etsi discordat i sūia valz
sūia p reo. arg. c. ex lris. de pba. Si tm
ecca no ptiare vtrq. pmissus est
admittendus. c. pmissi. de for. com.

Sūmariū et Conclusiones sexti

Et si nō apparet quis fuit primus admitteret archieps tanq̄ sp̄ecialit hoc casu privilegiatus. de quo p̄ Jo. an. i. c. cum ex officij. sup̄ de prescript. sup̄ glo. penul. Ubi autē ep̄s percurrit cuz p̄ lato sibi subiecto. est p̄ferend⁹ ep̄s. nisi p̄suetudo obstatet f̄ Arch. alle. nō. Inno. in. c. in lateranē. sup̄ de p̄ben. Et aduerte q̄ archieps dicit visita ke etiam si vadat cā p̄signādi pueros. vel consecrandi ecclesias. vt in. c. i. sup̄ de rel. do. seu p̄ quocūq; alio cōmuni negocio. qđ multos tangit. argu. c. re latu. x. q. iii. Idein q̄ id facit p̄ salutē diaz seu cultu diuino ampliando. seu p̄ statu ecclesie in meli⁹ reformando. vt. x. q. i. placuit. Sed si vadit p̄ canis expediendis fm̄ Inno. et doc. Et spectat ad officiū visitatoris p̄mo discutere statum clericorū. qualitē baptis inū et alia sacra administrent. et qua liter se habeat in ecclesia et vita. Et si omnia recte inneniat deo gr̄as agat. Si at aliter inneniat ignaros instruat. et hec uocēt qua venit expediat. se quēti die de mane plebī vocate debet predicare verbū dei in docendo fidē et q̄ mortalia vitent. et se continue in bonis operib⁹ exerceat. x. q. i. placuit. Psane f̄ Hosti. Et sic de illa ecclesia ad alias p̄ficiat. Et Hosti. in summa d̄ vff. or. p̄ penl. vide⁹ velle q̄ post prandium. de illa ecclesia ibit ad aliam. et visita bit alias. et ibi de sero p̄curab̄ur. Sed qualiter cūq; sumam⁹ modū runci p̄curatio debet esse vnius diei. vt. x. q. iii. inter cetera. et tñ in visitali bus debet hec p̄curatio solvi. vt. q̄ eo. Psane. de quo ibi latius

Ex quo tamen
ep̄s incepit visitare aliquā prouintie
sue diocesim. transiens ad alias. nō p̄
redire ad primā. nisi omnes alie dio-

ces ipsius p̄uintie. et sua in toto vel
in pte quas lecure p̄ visitare. sunt visi
tate. nisi a diocesano loci ex causa eēt
requisitus ad reiterādū in aliquo lo
co visitationē. vel nisi oēs. aut maior
pars ep̄orum p̄uintie ad id suum pre
stiterit p̄sensum. Itē pacta visitatione
ep̄s eādē visitationē. nisi prius i scri
ptis suffraganeoz suoꝝ requisierit pi
hilii. et eam fieri debere p̄ ipsuz. corā
eis si diffinitū. Quib⁹ sic factis p̄ vi
sitationē iterare fm̄ ordinez sup̄ pos
tū. incipiet tñ sp̄ ab illis ecelesijs⁹ per
sonis. que prius nō fuerūt visitate. ni
si i alijs visitatio sit magis necessaria
Hoc dicit vscq; ad. s. sane.

Prima Archieps post
visitationez ini
ceptam in una dioc. licet in totū eam
non visitauit. tñ eam exēndo redire
ad ip̄am se impedit. Probat hic. Et i
tellige nisi cū limitationib⁹ in ter. po
fitis. Rō p̄clusionis fuit fm̄ Fran. ne
illa dioceſis graveſ ex illa iterata visi
tatione. Item et scđo ne visitatio ali
arum dioceſiū negligat. Quid ergo si
alias dioceſiū. an potest redire ad p̄
mam? Dic q̄ sic fm̄ Hosti. et Jo. an.

Scđa et vltima p̄clusio. Lic
vntie sit libera. nō tñ scđa. h̄ interve
nire debent hic expressa. Probat hec
cōclusio hic iuncto p̄n. hui⁹. c. Et q̄ re
ista difficultas requiri i scđa visita
tione prouintie. Dicit Hosti. q̄ ideo
vt archieps non sit negligens. puoca
li consiliū suffraganeoz habere neqt
si tñ alias p̄nt b̄i sufficit. Ex q̄ patet
q̄ actū cū p̄filio alioꝝ facere debet
consiliū ab eis simul p̄gregatis requi
rere debet. qđ nō. In hoc casu stabit

De censib' exactionibus et procurati.

dicto ipsius archiepi si dixerit visita-
tionem oportunam sum doc. Et practica
pronunciandi vide h in gl. ubi diffini-
tione. Et casus quib' scriptura est ne-
cessaria. vide h in glo. ubi in scriptis
que est nobilis. et ad eam sit remissio

Sane archiepi

scopus visitas d' sponere verbū dei.
inqrere de vita et pueratione mistro-
rū in ecclesijs. et alijs locis visitatis.
ac alijs ad officiū suū spectatib' sine
exactione iuramenti. infamatos denū-
ciabit ordinarijs. ut p' eos inqrat. no-
toria at crimina pena debita puniat

Prima . Debet archie-
do verbū dei. sponē. et de vita mistro-
rū ac p̄tinentib' ad divinū officiū suū
ne iuramenti exactione inqrere. Pro-
ba h. Debet igit' visitator esse instru-
ctus in scīa. Tn sum doct. etiā p' p' ali-
um p̄udicare. vt in c. inter cetera. s.
de offi. or. Et nō h q' in hac generali
visitatione nō exigē iuramentū. quia
ipsa est p̄paratoria ad specialez. de q'
dic ut hic in gl. ubi coactione. et i spe-
ti. de inquisitore. q' qnto. v̄ sic. vt at. Si
speciali aut p̄t exigi iuramentū et for-
mā pcedēdi in generali inquisitione po-
nit Arch. in c. q' pleriq. s. eo. li. de offi-
ordini

Ultima . Archieps p̄t
negligentiam suffraganeoz punit notoria criminā
eorundē subditoz. Proba h in gl. no-
toria. et intellige sine ordine iuris. q' a
in his ordo est non servare ordinē. c.
q' q' de fil. p̄s. t. c. ad nr̄am. iij. de iure
iur. Et sic hic est casus in q' archieps
iurisdictionē h in subditos suffraga-
nei. Alij habent in c. pastoralis. s. de
off. ord. per glo.

Procurations

moderatas i virtualib' tm recipere p̄t
visitator non in pecunia. nec ipse nec
aliquis de sua familia pretextu cuius-
cunq' officiū aut p̄suetudinis recipiat
aut munus aliqd etiam sponte obla-
tū. alioq' maledictiōis pena incurrit
a qua nisi duplū restituat liberari ne-
quit. Et hāc formā visitaciū vult etiā
in alijs ordinarijs visitatorib' obler-
uari. saluis p̄stōnib' et p̄suetudinib'
regulariū approbatis Hoc dicit usq'
in finem

Prima . Visitanti solnē
moderata in virtualib'. et non in pe-
cunia. Proba hic et in c. q' p̄t. Et ap-
pellatione vident̄ p̄tnecl elus. pot' ve-
stis. hospiciuz. stramenta. et oīa ad vi-
vendū necessaria. l. victus. ff. de v. sig.
. illegatis. ff. de ali. le. Nec vident̄ hec
remissa si de alimētis transactū fuerit
nisi specificen. l. cum bi-hēum qui. ff.
de transact. Debet tñ cauere visitator
ne ultra gravitates grauet ecclesias.
. c. cum apls. et c. s. opite. sup' eod. i.

Scdā . Nō potest visitator
aut existētes de sua
familia exigere pecunia. aut etiā spō-
te oblatuz munis recipere sub male-
ditionis pena. Proba hic iuncto. q'
caneat. Nec excusat consuetudo p̄tra-
ria. q' censetur irrationalib' ex quo est
per sedem aplicas reprobata. per ca-
quis nesciat. xi. dist. et ca. i. et. ii. xii. dis-
ideo prescribi non potest. c. si. de p̄sue
nullū igit' donuz recipiet. Uncle peri-
culum est recipere virtualia portāda
licet comedenda quantacunq' recipie-
re non sit peccatum. licet exigere posset
esse peccatum sum Jo. an. et Dom. ne
hoc modo fiat fraus huic p̄stitutōni
Et q'vis ratione visitationis aut of-

x i.

Sūmariū et Conclusiones sexti

ficij familiares etiā nihil possunt recipere.tn si clericus facit litteras pro labore potest aliquid habere.xij.q.ij.
charitatez.nisi de publico haberet salariū fīm Jo.mo.Jo.an. et Dom

Ultima con predicta
stationis debet servari in ep̄is et alijs
inferioribz prelatis.regulariū consue
tudinibus exceptis. Probaē hic in s̄i.
Et intellige de forma tradita a s̄a
ne usq; in fine. non de forma tradita
in p̄i.tex.fīm Dom. In delegatis dic
formā mādati obseruandā. c.cuz dile
cta.de S̄p. In legatis etiā forma ē ser
vanda. Ita determinat hic Imol. q̄a
ordinarij sunt. licet Jo. mo. et Hosti.
tenuerūt.

xigit peruer
sorum audacia. vt nō solū
contenti iuris prohibitio
ne delinquentibus etiam imponatur
pena Quia igit̄ constitutio. s̄. prima
prohibens procurationē non recipi
nisi a locis visitat. nec ab ill' recipi p̄
curationē in pecunia. aut etiā recipi
aliq̄ munera. nō fuit bene obseruata.
Icio papa adiuuare volens eam pe
na. statuit q̄ ratione p̄curationis exi
gentes aut recipientes pecuniam. aut
inunera a visitatis. aut aliquid ratiōe
p̄curationis exigētes a nō visitatis.
tenen̄ restituere duplū recepti: ecclē
sie. q̄ id solvit infra mensem. alias elas
pso eo tpe Archiepi. Patriarche. et
epi ab ingressu ecce. Inferiores vero
plati ab officio et beneficio sunt suspe
si. donec de duplo ecclesijs grauatis
plenarie satifecerint. nec valz hoc ca
su remissio. Hoc dicit.

Ex tex. elic̄t talis cōctō Mo
mine p̄curationis nō
licet exigere munera aut pecunia. nec

a non visitatis licitū est recipere p̄cura
tionem. contra faciens incurrit pena
hic positam. Probaē h̄. et sup̄. c. pxi.
Et quod dicit hic de pecunia est ve
rum etiā pro ferraturis aut vecturis
equoꝝ fīm doc. et probat. c. sup̄. pxi.
dum dicit in virtualibz tn. Slo. tām
hic in verbo pecuniā tenuit contra z
errant fīm Jo.an. Limita tn hoc ho
die vt in. c. prox. quia a volentibz li
ibi. Itēz quod dictū est q̄ non visita
ti non tenen̄ ad procurationē. dic ve
rū ad eam. que debetur rōne visitatō
nis. Nam etiam alia de causa debeb
procuratio ad quā tenen̄ vt hic ī gl.
verbī visitationis. et pene patent ex
tex. quia recipientes aliqd contra cō
stitutionē istā tenen̄ ad restituzionez
istam. nec valet remissio. p̄cor. cle. no
lentes. in s̄i. de here. et. c. statutū. s̄. siqd
aut. sup̄. eo. li. de S̄pt. Item et alia pe
na imponit fīm dīversitatē status de
linquentis vt patet hic in tex. Et de
effectu harū penarū dic vt in glo.

Elicis recor

dationis Gregorius deci
mus statuit in. c. sup̄ prox.
q̄ ratione visitationis a visitatis nō
possit pecunia exigī. aut etiā a volē
tibus recipi. Et quia ex hoc taz per
sonis visitatibz q̄ locis visitatis plu
ra oriunt incōmoda. Statuit hic pa
pa q̄ a volentibus rectoribz ecclē
sia. et locorū visitatoribz. possit a visita
toribz recipi pecunia pro sumptibus
faciendis tempore visitationis. ita ta
men q̄ vna die nō recipiat plus q̄ p
sue plura. Alia in. c. sup̄ proximo. sta
tuta vult papa manere salua. hoc d.
Prima con Quāvis
p̄ visitato

De censib' exactionibus et procurati.

rem ab ipsis visitatis innitis non potest pecunia exigiri. tamen a volentibus potest procuratio in pecunia recipi. probatur hic in tex. iuncto. c. sup. proxi. et ita etiam fuit iure antiquo. quare dicit. gl. verbi concedimus quod revolavit ad id est extremitas ad principis ut dicitur in ca. ab exordio. xxxv. distin. Corrigitur ergo in hoc. c. supra. p. et. c. i. h. procurations. supra. e. et hoc ratione incommodi quod sequebat. de quo hic in gl. verbi dispensia. Recipi autem debet pecunia tamen pro sumptibus moderatis et non taxari ad tantam quantitatem ut aliquid superfit ut hic probatur. Et appellatione pecunie in proposito venit non solus pecunia numerata sed etiam arida et si quicquid consistentia in mensura certa. ut in pullis. vino. &c. dummodo moderamen servetur. de quo hic tex. facit quod quicquid habet hoies dicit pecunia. s. q. iii. c. totum. vbi de hoc. et. l. iiij. L. de consti. pe. fm. Jo. an. Hoc die autem taxata est quantitas summa qualitate diversarum regionum. et conditione personaru per constitutiones. Benedicti. que incipit claus electionis fm. Jo. and. et Rom.

Altima. Visitans etiam plura loca una die. ultra viam procurationes non debet recipere. Probaet hic in s. adiectentes. Et sic unius diei una erit procuratio. c. inter cetera. x. q. iii. Quod visitatio est principale. et procuratio accessoriun ergo unius diei visitationi non debet accedere plurimi procuratio. fm. Jo. mo. et Jo. an. An ergo debet ieunare episcops aut semel tamen comedere? Jo. an. in. c. procurations. sup. eo. tit. dicit quod non. quod mens constitutio nis est quod tantum recipiat quod tota die

sufficiat puta decem aut tres flor. sum exigentiam personarum. Absurdum enim esset quod in omnibus ecclesiis visitatis uno die reciperet. quia tunc accessoriun esset maius quam principale. contra regulam accessorium. q. de reg. iur. Et scias quod quelibet ecclesia per se sufficiens tenet procurationem impeditere superiori visitati. Sed si ecclesia per se non sufficit debent plures in unum coniungi sum panoz. in alleg. c. procurationes. Qui etiam dicit quod episcops non debet cesante causa ultra viam diem trahere moram in una ecclesia. ut in ca. inter cetera. x. q. iii. Si autem ecclesia non possit uno die expediri. potest ibidem morari pluribus diebus. quod etiam statim redire possit. probatur in c. placuit. x. q. i. et ca. non semel. xvi. q. i. de quo in c. cum apls. sup. eo. ti. et. c. i. supra eos. ti. et lib.

Janquam

exactiones pedagioꝝ utroꝫ quod iure sint regulariter prohibite. tamen magis prohibentur exigiri ab ecclesiis et personis ecclesiasticis. ac rebus earum. que a seculariis personarum exactionibus immunes sunt et exceptae diuina et humana iure. Unde distincte inhibet papa. ut non obstante consuetudine contraria. nullum collegium aut universitas aut singularis persona ab ecclesiis aut personis ecclesiasticis pro ipsis personis aut rebus earum quod secundum deserunt. non causa negotiorum nisi. exigat aut extorqueat per se aut per aliis pedagia aut guidagia. Singulares personas contrafacientes excoicat. Si autem collegium aut universitas contrarium fecerit. locum illum interdicit. nec ab hominibus sententijs debent liberari. nisi exacta restituatur. p. x. z

Sūmariū et Conclusiones sexti

narse. et satisfecerint de transgressione
Hoc dicit.

Pri. 2. Quamvis pedagia et
fint utroq; iure prohibita. iure tamē
divino et humano ecclesiis et clericis
cum suis rebus super eis non soluen-
dis est immunitas concessa. probat
hic in tex. Sunt autē pedagia exacti-
ones que dantur a transventib; in lo-
cis constitutis a principe q̄a solū p̄n-
ceps habet prātein imponendi ea. vt
in.c.innonam'.5.eod. et.l.i.ij. et.iii. L.
no.vect. imp. nō poss. Eti inferiores
ea imponant carebunt cōione ecclesi-
astica. donec cessauerint. vt l.c.siquis
romipetas. xxiiij. q.ij. Sūtidagia autē
danē pro ducatu per terram alicuius
vt securus vadat fīm glo. in.c.super q̄
busdām.5. de ver. fig. Et quia hec sūt
regulariter prohibita. ido dicens ea
sibi debere. habz ea probare fīm Dōm.
Et quō iure divino priuslegium im-
munitatis est clericis conciliū ostē-
dit hic glo. verbi divino ad quam so-
let fieri remissio. Et fac p̄ dictis Dō-
mi. in.c.ij.5. de ma. et obe. Hanc autē
immunitatē non habent clerici in re-
bus quas secum deferūt causa negoti-
ationis per tex. hic a contrario. et te-
net glo in clem. p̄nti.5. eo. ti. q̄ de eis te-
nenē soluere pedagia. Nec ob. c. fi. su-
pra de vi. et ho. cle. vbi videſ q̄ ante-
q̄ clerici negotiatores perdant prius-
legiū in rebus suis requirāt triha mo-
nitio. quia illud verum est ad perden-
dum priuslegiū immunitatis in omni-
bus rebus fīm Dōmī. ita loquitur cō-
trarium In rebus autē quas deferūt
aut deferri faciūt causa negotiatiōis
statim sine inonitione perdunt prius-
legiū. Ita loquīt hoc. c. et notaſ i cle.
p̄nti. eo. tit. Quid autē si deferant cleri-